MOÇÃO Nº. 0032/18

Moção de Aplausos e Congratulações ao Grupo Força Jovem Universal, bem como a
todos os envolvidos na organização do abençoado evento “FutShow Vale a Pena Viver”,
realizado no dia 11 de novembro, no Ginásio de Esporte, e que contou com a
participação de mais de duzentos jovens.

                              Proposição redigida por Michele Pereira de Jesus Vieira

                              Lida na Sessão de 19/11/2018                                 Despacho em 19/11/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Grupo

Força Jovem Universal, bem como a todos os envolvidos na organização do abençoado

evento "FutShow Vale a Pena Viver", realizado no dia 11 de novembro, no Ginásio de

Esporte, e que contou com a participação de mais de duzentos jovens.

JUSTIFICATIVA:

 Parabenizo ao Pastor Marcos, da Igreja Universal, assim como a todos os

envolvidos na organização e promoção do grande evento “FutShow Vale a Pena Viver”,

pela iniciativa e primorosa organização do evento que tanto bem fez à nossa cidade, e

principalmente aos nossos jovens, pois mostrou que podemos driblar as drogas através do

esporte e que sempre vale a pena viver.

 Boas iniciativas como essa têm que ser sempre apoiadas e incentivadas. Que Deus

os abençoe sempre pela força, garra e determinação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de novembro de 2018.

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá (PSDB) - Autor